
罸孖㈖𣷓欰ㆬ㈎㇀㈗㇗穠卓ㅹ籯颴趐

项俱 

1

1.ㆬ㈎㇀㈗㇗锃叨ㅹ⻇倵ㅶㅯㅎㅱ
歕孖ㅹㆉㅬㅰㅙ㆖ㅶꟼㅣ㆗䠐貹㆞䪾䳢ㅣ㆗ㅪㆌㄉ籯𣷓欰縄簪ㅹ歕孖ㅔ㆔

ㅾㄉ歕蛭魦罏㆞徽韋ㅶㆬ㈎㇀㈗㇗锃叨㆞⻇倵ㅡㅪㄊ2020䎃10剢

ꂁ䋒侧 ꂁ䋒㈖鑚讖倯岀 鑚讖侧

罸孖
ㆬ㈎㇀㈗㇗ 秈3,500縮 ㈖詅ꞿㅶ㆔㆗ꂁ䋒

㈖鿞鷏ㄉWEBㅲㅹ鑚讖

476縮⒲
鿞鷏317縮
WEB159縮

㈖鑚讖桦 13.6%

𣷓欰
ㆬ㈎㇀㈗㇗

㈖粫碛䃊넝吤 203縮
㈖椔繟籯𣷓 99縮
㈖粫碛䃊銮籯𣷓 117縮

𣷓吤儗薩ㅶꂁ䋒㈖鑚讖
394縮

籯𣷓欰200縮
넝吤欰194縮

⒲鑚讖侧ㅶㅯㅎㅱ
ㄖ綯俑㈖爡繽猰𣷓ㅹ窟鎘𣷓ㄗ㆔㆖ㄉ
湡垥礵"5ㅹ儗ㅶ䗳銲ㅵ垥劤鑚
讖侧ㅶㅯㅎㅱㅺㄉ粫碛䃊歕ㅹ綯
豙7,701R2.10.31植阨ㅕ㆕皾蛭
ㅣ㆗ㅳㄉ秈370縮ㅲㅌ㆗ㄊ の䗳銲鑚讖侧ㅹ湡𦃭项俱綯俑㈖爡繽猰𣷓ㅹ窟鎘𣷓

2



2.罸孖ㆬ㈎㇀㈗㇗薩𨼲ㅳ锃叨穠卓䫙磏
ま凃㆕ㅡㅶㅯㅎㅱ

㈖ㅌㅵㅪㅺ緊ㄉㄔ䎊ㅦㄕㅫㅳ䠬ㅢㅱㅎㆉㅣㅕ
㈖ㅝ㆘ㅕ㆕ㆍ䃊ㅶ罸㆟ㅲㅎㅪㅎㅳ䙼ㅎㆉㅣㅕ
㈖䃊ㅲㅹ凃㆕ㅡㅲ⒤葺ㅎ挿⒥ㅖㅌ㆘ㅻㄉㅔㅡㅒㅱㅙㅫㅟㅎㄊ
㈖䃊ㅲㅹ凃㆕ㅡㅲ⒤⻒ㅮㅱㅎ㆗ㅝㅳ⒥ㅖㅌ㆘ㅻㄉㅔㅡㅒㅱㅙㅫㅟㅎㄊ
㈖䃊ㅹ凃㆕ㅡㅹ弫駈"ㅶㅯㅎㅱㅔㅡㅒㅱㅙㅫㅟㅎㄊ

ま緡紿ㅶㅯㅎㅱ
㈖植阨ㅹ緡紿ㆃㅹ弫駈"㆞ㅔㅡㅒㅱㅙㅫㅟㅎㄊ
㈖緡紿㆞鼅ㆁㅐㅒㅲꅾ鋔ㅣ㆗ㆍㅹ
㈖歕ㅖ谹穈ㆋㆄㅗ遤佟㇄㈗㇢㇈ㅶㅯㅎㅱ
㈖䃊ㅲㅹ欵噟ㅶㅯㅎㅱ

ま𢷡肪ㅱㅶㅯㅎㅱ
㈖𢷡肪ㅱㅖㅡ㆐ㅣㅎ䃊ㅫㅳ䙼ㅎㆉㅣㅕ
㈖𢷡肪ㅱㅶㅯㅎㅱ䗳銲ㅫㅳ䙼ㅐㅝㅳ

ま凃㆕ㅡㅹ䬿挿ㅶㅯㅎㅱ
㈖䃊ㅹ闥阷蝝欽ㅶㅯㅎㅱ逞겗ㅫㅳ䠬ㅢ㆗ㅝㅳ㆞ㅔㅡㅒㅱㅙㅫㅟㅎㄊ
㈖䃊ㅲ麓ㅞㅡㅱㅎㅙ籯ㅲㄉㆆㅡㅎ倵鏣㆐瑞㆞ㅔㅡㅒㅱㅙㅫㅟㅎㄊ

まㅝ㆘ㅕ㆕ㅹ粫碛䃊ㅶㅯㅎㅱㄉ緊䖓ㅴㅹ㆔ㅐㅵ谹穈ㆊㅖꅾ銲ㅲㅣㅕ

ま倜雷㇂㈈㇙ㆰㆮ㈆㇈ㅹ䠬厩䭁鮫㆞谽ㅛㅱㄉ猘ㅺㅝㅐ䠬ㅢㅪ

ま5䎃䖓⒫粫碛䃊ㅺㅝㅐㅌㅮㅱㆆㅡㅎ
3

䃊ㅲㅹㄔㅙ㆕ㅡㄕㅶ徽ㅣ㆗緊䖓ㅹ遡罸䠐貹

ま遡罸穗箮蝑ㅶ緊䖓ㅹ遡罸䠐貹㆞ㆊ㆗ㅳㄉ䃊蛭魦罏䃊魯ㅶ罸㆟ㅫㅝㅳㅹㅵㅎ倯ㅲ
ㅺㄉ76ㅖㄔㅥㅮㅳ䃊ㅶ罸㆟ㅲㅎㅪㅎㄕㅳ鑚瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ簗倯ㄉ獳罸罏ㅲㅺㄉ
ㄔㅥㅮㅳ䃊ㅶ罸㆟ㅲㅎㅪㅎㄕㅳ鑚瘶ㅡㅪ倯ㅺㄉ39ㅳㅵㅮㅪㄊ

9976

6064

5939

9

5

7

7

21

9

11

32

27

18

16

55

15

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

䃊蛭魦罏

U㇎㈗㈎罏

獳罸罏

饫縶罏

ㅥㅮㅳ䃊ㅶ罸㆟ㅲㅎㅪㅎ

䃊魯ㆃ蛭㆗ㅳ䙼ㅐㅖㄉㆉㅪ䃊ㅶ䨱ㅮㅱ勻ㅪㅎ

䃊㆞蛭ㅱ䃊魯ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎ

㆛ㅕ㆕ㅵㅎ

714

2633

3638

4148

6379

4175

2296

1529

10

9

8

2

1427

2025

2021

1416

8

2

1529

2329

3032

2226

7

12

1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

20緺
30緺
40緺
50緺
60緺
70緺

80娕縄簪

ㅥㅮㅳ䃊ㅶ罸㆟ㅲㅎㅪㅎ

䃊魯ㆃ蛭㆗ㅳ䙼ㅐㅖㄉㆉㅪ䃊ㅶ䨱ㅮㅱ勻ㅪㅎ

䃊㆞蛭ㅱ䃊魯ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎ

㆛ㅕ㆕ㅵㅎ

ま䎃룳蝑ㅶ緊䖓ㅹ遡罸䠐貹㆞蠔貪ㅲㆊ㆗ㅳㄉ20ㄤ40緺ㅹ蕯ㅎ籅緺ㅲㄉㄔ䃊㆞蛭ㅱ䃊魯
ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎㄕㆉㅪㅺㄔ㆛ㅕ㆕ㅵㅎㄕㅖㄉ麓詮侧㆞馄ㅒㅱㅎ㆗ㄊ簗倯ㅲㄉ60娕縄簪
ㅹ籅緺ㅲㅺㄉ蠔縄簪ㅖㄉㄔㅥㅮㅳ䃊ㅶ罸㆟ㅲㅎㅪㅎㄕㅳ鑚瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ

4



87

106

299

292

0 50 100 150 200 250 300 350

𦃭䗰ㅡㅱㄔ蛭欵ㄕㅲㅗ㆗䃊ㅹ⻇植

𦃭䗰ㅡㅱㄔ𢷡肪ㅱㄕㅲㅗ㆗䃊ㅹ⻇植

麟蔤㈖溢籯넝瘝𣷓吤侄肪ㅹ蔂⻇

莄ㅙ颵ㅹ貹簪

絶鸐ㅹ肜蝝ㅵ䃊ㅰㅙ㆖

𦃭䗰ㅡㅱ凃㆕ㅦ㆗䃊ㅰㅙ㆖

拄𨫍ㅶ䓼ㅎ䃊ㅰㅙ㆖

넝룳罏状爷ㅹ蔂⻇

如籅緺ㅹㅪㆌㅹ䃊ㅰㅙ㆖

罸孖ㅶ㆛ㅕ㆖㆐ㅣㅎ裑桦涸ㅵ遤頿佟麊鄩

絶崧綯豙㈖獳罸𧏾罸綯豙ㅹ駾鮫

弫駈弫駈ㆉㅪㅺ㆐㆐弫駈 簯弫㆐㆐簯弫ㆉㅪㅺ簯弫

䃊ㅲㅹㄔㅙ㆕ㅡㄕㅶꟼㅣ㆗弫駈"
ま鑚瘶罏476綯籯ㄉ ㄔ𦃭䗰ㅡㅱㄖ蛭欵ㄗㅲㅗ㆗䃊ㅹ⻇植ㄕㅳ緡紿ㅶꟼㅣ㆗ㄔ莄ㅙ颵ㅹ

貹簪ㄕㅹ갪湡ㅲ簯弫㆐㆐簯弫ㆉㅪㅺ簯弫 ㅖ麓詮侧㆞馄ㅒㅱㅎ㆗ㄊ

5

䃊ㅲㅹㄔㅡㅞㅳㄕㅶꟼㅣ㆗歕孖鐰聆
まㅎㅥ㆘ㅕㅹ耵噟ㅶ䖞紿ㅡㅱㅎ㆗鑚瘶罏ㅹㄉ6蠔縄簪ㅖ装莄儗㈖橆駄㈖讖蕙㈖㆐㆖

ㅖㅎㅶ徽ㅡㅱ弫駈弫駈ㆉㅪㅺ㆐㆐弫駈ㅳ鑚瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ

36%

31%

23%

27%

46%

48%

40%

46%

12%

15%

20%

19%

5%

7%

16%

8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

装莄儗

装莄橆駄

讖蕙

㆐㆖ㅖㅎ㈖麦䧭䠬

弫駈 ㆐㆐弫駈 ㆐㆐簯弫 簯弫

まㆉㅪㄉ緡紿㆞鼅ㆁㅐㅒㅲꅾ鋔ㅣ㆗ㅝㅳㅳㅡㅱㅺㄉㄔ窌簱ㄕㅖ剑ㆍ鮀ㅙㄉㄔ緡紿ㅹ
薩𨼲㈖㆐㆖ㅖㅎㄕㅖ竲ㅎㅱㅎ㆗ㄊ

166

113

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

窌簱
繧ㆊㅹ傈侧

装莄儗
耵颻ㅹ綯ꟼ肦

緡紿ㅹ薩𨼲㈖㆐㆖ㅖㅎ
状蝝㈖謌欰

緍隊㈖肪繧蝿"ㅹ剣搀

20緺 30緺 40緺

50緺 60緺 70娕縄簪

6



ま谹穈ㆋㆄㅗ遤佟㇄㈗㇢㇈ㅲㅺㄉㄔ阷鞹项彁ㅹ崞欽ㅶ㆔㆗欵噟䮶莆ㄕㅖ剑ㆍ鮀ㅎㄊ

まㅨㅹ緢ㅹ䠐鋅ㅳㅡㅱㄉㄔ橆駄胯蕠ㄕ㆐ㄔ綯勞肪䧭ㄕㅶꟼㅣ㆗鬜ㆍ簪ㅖㅮㅱㅎ㆗ㄊ

91
148

67
20

66
30

0 20 40 60 80 100 120 140 160

蔽装ㅶꟼㅣ㆗湱锑璞豙ㅹ鏣縧ㄉ耵噟稱緍
阷鞹项彁ㅹ崞欽ㅶ㆔㆗欵噟䮶莆

繇噟钷荜
蠞噟佄䴂

籯溢繇噟㈖溢鋉垷紿噟罏ㆃㅹ佄䴂
ㅨㅹ緢

䃊ㅲㅹㄔㅡㅞㅳㄕㅶꟼㅡㅱㄉ歕ㅖ谹穈ㆋㆄㅗ铬겗

136
76

12

75

51

61

17

0 20 40 60 80 100 120 140 160

阷鞹ㅲㅹ綯勞然胯㆐肪䧭ㅶ貹ㅛㅪ羃蝿ㅰㅙ㆖
欰噟ㅳㅡㅱ눁袋ㅌ㆗鴋噟ㅹ䮶莆

怒栻ꆀ䭁鮫ㅹㅪㆌㅹ怒噟佄䴂
嵲峔帾傅宏㆞崞欽ㅡㅪ鮀涸ㅵ㾜

逍噟ㆲ㈅ㆬㅹ崞䚍觕㆐阷欵阷嶊ㅹ緡穈ㆊㅰㅙ㆖
䃊ㅹ项彁㆞崞ㅕㅡㅪ錁蔑䮶莆

粫碛䃊稚ㅵㅴㅹ项彁㆞崞ㅕㅡㅪㆍㅹㅰㅙ㆖蜋ꅿㆃㅹ佄䴂

ま袋㆞蕙㆘㆗ㆄㅗ䃊ㅲㅹ欵噟ㅳㅡㅱㅺㄉㄔ綯勞然胯㆐肪䧭ㅶ貹ㅛㅪ羃蝿ㅰㅙ㆖ㄕ
ㅹ鑚瘶ㅖ剑ㆍ넝ㅎㄊ

7

ま𢷡肪ㅱㅹ弫駈"ㅲㅺㄉㄔ弫駈ㆉㅪㅺ㆐㆐弫駈ㄕㅲ7蠔
㆞馄ㅒㅱㅎ㆗ㄊ

ま弫駈ㅹ椚歋ㅳㅡㅱㅺㄉㄔㅹㅾㅹㅾ肪ㅬㅨㅐㄕ㆐
ㄔ鋵貯鬎ㅹ袮ㅛ貪ㅎㅹㅡ㆐ㅣㅎ橆駄ㄕㅵㅴㅹ鬜
ㅖㆊ㆕㆘㆗ㄊ

ま簯弫ㅹ椚歋ㅳㅡㅱㅺㄉㄔ𣷓畘ㅖ瀕ㅵㅎㅝㅳㄕ㆐
ㄔ鿇崞褜ㅵㅴㅲㅹ䃊魯黅䖄ㅹ穗幥涸頾䬐ㄕㄔ𣷓
袋㆐擢勻ㅹ鼅䫛肇ㅹ簯𦃭ㄕㅵㅴㅹ鬜ㅖㆊ㆕㆘㆗ㄊ

䃊ㅲㅹㄔ𢷡肪ㅱㄕㅶㅯㅎㅱㅹ歕孖鐰聆

弫駈, 21%

㆐㆐弫駈, 56%

簯弫, 14%

搀鑚瘶, 9%

𢷡肪ㅱㅹ弫駈"

䃊ㅲㅹㄔ𢷡肪ㅱ㈖蛭欵ㄕㅶꟼㅡㅱㄉ歕ㅖ谹穈ㆋㆄㅗ铬겗
ま谹穈ㆋㆄㅗ铬겗ㅳㅡㅱㅺㄉㄔ倵鏣ㅹ侄肪㈖胯肪ㅹ颵ㅹ貹簪ㄕㅖ剑ㆍ鮀ㅙㄉㄔ嫡

𢷡ㅹ胯肪㈖詇洽羃蝿ㅹ蔂⻇ㄕㅖ竲ㅎㅱㅎ㆗ㄊ

151
165

59

134

160

60

14

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

𢷡ㅴㆍ㆞갸ㅕ㆗㇄㈗㇢㇈ㅹ䭁鮫㆐儗ㅹ䒀ꞿㄉ俱ꆃㅹ鋅湫ㅡ
倵鏣ㅹ侄肪㈖胯肪ㅹ颵ㅹ貹簪

倵鏣㈖㇄㈗㇢㇈㈖ㆮㇴ㈎㇗ㅵㅴㅹ䞔颴䲿耷ㅹ蔂⻇
穗幥涸ㅵ㇄ㇸ㈗㇗㆐植暟窌緥
嫡𢷡ㅹ胯艜㈖詇洽羃蝿ㅹ蔂⻇

𢷡肪ㅱㅶꟼㅣ㆗圫ㄍㅵ闌$ㄉㆮㇴ㈎㇗ㄉ闌怴繽ㅹ⻇倵
遤佟ㅖ遤ㅐ㇄㈗㇢㇈㆞ㅝ㆘縄簪駾㆐ㅣ䗳銲ㅺㅵㅎ

8



ま䃊ㅹ闥阷蝝欽ㅶㅯㅎㅱㅹ逞겗ㅶㅯㅎㅱㅺㄉㄔ瑞⻕㆐瑞ㅗ阷ㅖ駾ㅒㅱㅎ㆗ㄕㅖ剑
ㆍ鮀ㅙㄉㄔ翻㆛㆘ㅱㅎㅵㅎ歹ㅖ駾ㅒㅱㅎ㆗ㄕㅖ竲ㅎㅱㅎ㆗ㄊ

䃊ㅲㅹㄔ闥阷蝝欽ㄕㅶㅯㅎㅱㅹ铬겗

まㆉㅪㄉ䃊ㅲ麓ㅞㅣㅵㅕㅲㄉㆆㅡㅎ倵鏣㆐瑞ㅶㅯㅎㅱㅹ鑚瘶ㅳㅡㅱㄉㄔ⻕做ㅲ麓
ㅞㅦ㆗館嚂倵鏣ㄕ㆐ㄔ娎詇罏㆐淼芔猰ㄉ滙猰ㅵㅴㅹ詇洽倵鏣ㄕㄔ𢷡ㅴㆍ
ㅕ㆕鮫綯ㆉㅲ麓ㅞㅦ㆗蕯闊ㄉꨍ鮮儗ㅶ𢷡ㅴㆍ㆞麇ㅻㅦ㆕㆘㆗颻䨽ㄕㄔ劤
㆐邅俱躻ㄉ傈欽꧟顈ㅖ顠ㅒ㆗逍噟倵鏣ㄕㅵㅴㅹ鬜ㅖㆊ㆕㆘ㅪㄊ

ま簗倯ㄉㅨㅹㆉㆉ㆞劄ㆋㄔ粫碛䃊ㅺ羆ㆍㅵㅎㅹㅖㅎㅎㄕ㆐ㄔ䃊ㅹ荈搫㆞𦀗㆗ㅪ
ㆌㄉ綯䊨暟ㅺㅵ㆗ㆄㅙ駾㆐ㅟㅵㅎ倯ㅖ葺ㅎㄕㅵㅴㅹ鬜ㆍㆊ㆕㆘㆗ㄊ

57
94

2
237

52
70

32
52

62
24
24

0 50 100 150 200 250

涪ㅶ㆔ㅮㅱ荈搫ㅖ瀕ㅵㅙㅵㅮㅱㅎ㆗
翻㆛㆘ㅱㅎㅵㅎ歹ㅖ駾ㅒㅱㅎ㆗

𥻨阷㆐逍噟阷ㅵㅴㅹ涪ㅖ䚈慧ㅶ鹌㆟ㅲㅎ㆗
瑞ㅗ⻕㆐瑞ㅗ阷ㅖ駾ㅒㅱㅎ㆗

簫宏麣ㅵㅴㅹ侭苤ㅖ簯詡蜋ㅲㅌ㆗
傈䌢欰崞ㅹㅪㆌㅹ‚莧ㅖ鵚ㅙㅶㅵㅎ

豹괏㆐阷ꩍㅵㅴㅹ拄𨫍ㅶ徽ㅣ㆗鼘ꨇ倵鏣ㅖ簯駈ㅡㅱㅎ㆗
꧊衅薩ㅹ麣騟ㅖ杞ㅙ鮦ㅲ鸐㆖ㅰ㆕ㅎ

蕯闊ㅖ翻ㅎㅰ㆕ㅎㄉ變ㅺ簯駈ㅡㅱㅎ㆗
暴ㅶ簯肜ㅺㅵㅎ

ㅨㅹ緢

9

ま綯豙幾瀕ㆃㅹ谹穈ㆊㅶㅯㅎㅱㅺㄉㄔ䃊ㅹ项彁㆐暴葿㆞崞ㅕㅡㅪ倜ㅪㅵ緡紿ㅰ
ㅙ㆖ㄕㅖ剑ㆍ鮀ㅙㄉㄔ鸐ꤍㅵㅴㄉ詇洽胯ꤹ羃蝿ㅹ蔂⻇ㄕㄉㄔ装莄橆駄㆐窌
簱ㅵㅴㅹ䖉麀何邈ㄕ ㄉ ㄔ䃊魯ㆃㅹ獳褜ㅶㅔㅛ㆗絶鸐顤頾䬐ㅹ鯪幾ㄕㅖ竲
ㅎㅱㅎ㆗ㄊ

䃊ㅲㅹㄔ綯豙幾瀕ㆃㅹ徽瘻ㄕㅶㅯㅎㅱㅹ谹穈ㆊ

184

160

54

98

45

73

76

171

44

87

64

148

37

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

䃊ㅹ项彁㆐暴葿㆞崞ㅕㅡㅪ倜ㅪㅵ緡紿ㅰㅙ㆖

装莄橆駄㆐窌簱ㅵㅴㅹ䖉麀何邈

錁蔑项彁ㅹ胯蕠㈖畸紼袋䓼觕

粫碛䃊ㅵ㆕ㅲㅺㅹ侄肪눁袋觕ㅹ䭁蔂

穠︾㆞䋞劄ㅣ㆗綯ㄍㆃㅹ佄䴂

𢷡肪ㅱㆃㅹ阷鞹㇄ㇸ㈗㇗羃蝿ㅹ䓼觕

鱜䚍ㅖ莄ㅗㅪㅎㄉ罸ㆊㅪㅎㅳ䙼ㅒ㆗橆駄ㅰㅙ㆖

鸐ꤍㅵㅴㄉ詇洽胯ꤹ羃蝿ㅹ蔂⻇

ꥺㅖㅎㅖㅌ㆗綯ㆍ𦃭䗰ㅡㅱ凃㆕ㅦ㆗橆駄侭苤

ꞿ劍忔阨㆐獳罸䋞劄罏ㅹ谽ㅛ蕙㆘羃蝿ㅹ侭苤

蕯鄩罸𥻨ㅹ侭苤ㅵㅴㅹ罸𥻨耷窌

䃊魯ㆃㅹ獳褜ㅶㅔㅛ㆗絶鸐顤頾䬐鯪幾

ㅨㅹ緢

10



3.𣷓欰ㆬ㈎㇀㈗㇗薩𨼲ㅳ锃叨穠卓䫙磏

まㅌㅵㅪㅺㄔ粫碛䃊ㄕㅖ鳩ㅗㅲㅣㅕ

ま鹌𣷓ㅶㅯㅎㅱ
㈖籯𣷓詼噟䖓ㅹ鹌騟ㅶㅯㅎㅱ籯𣷓欰ㅹㆊ
㈖粫碛䃊넝吤ㅶ鹌𣷓㆞寸ㆌㅪ椚歋넝吤欰ㅹㆊ

ま擢勻ㅹ緡紿ㅶㅯㅎㅱ
㈖擢勻ㄉㅴ㆟ㅵ緡紿㆞ㅡㅪㅎㅲㅣㅕ
㈖ㅵㅧㅨㅹ緡紿ㅶ莆跼㆞䭯ㅬㆉㅡㅪㅕ

ま擢勻ㄉ粫碛䃊ㅲ凃㆕ㅡㅱㅎㅗㅪㅎㅲㅣㅕ

ま𣷓ㅾ㆞佄䴂ㅣ㆗ㅪㆌㅶ暴ㅶꅾ銲ㅫㅳ䙼ㅐㅝㅳ

ま擢勻ㄉ粫碛䃊ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎㅳ䙼ㅐㅪㆌㅶ䗳銲ㅵㅝㅳ

ま䙼ㅎ䲽ㅙ擢勻ㅹ粫碛䃊莇ㅶㅯㅎㅱ
㈖ㅌㅵㅪㅹ䙼ㅎ䲽ㅙ粫碛䃊ㅹㆷㇾ㇒㇐㇂㇣㈗㆞罋ㅒㅱㆊ㆔ㅐ
㈖ㆷㇾ㇒㇐㇂㇣㈗㆞⻇植ㅣ㆗ㅪㆌㅹ䲿周㆐銲劄ㅵㅴ

11

ま蕠羃ㅲㅺㄔ鳩ㅗㄕㅳ鑚瘶ㅡㅪ倯ㅖ54ㄉㄔㅴㅬ㆕ㅕㅳ鎉ㅒㅻ鳩ㅗㄕㅳ鑚瘶ㅡ
ㅪ倯ㅖ27ㅳㅵㅮㅱㅔ㆖ㄉ鮀ㅙㅹ籯넝欰ㅖ鳩ㅗㅫㅳ䠬ㅢㅱㅎ㆗ㄊ

まㆉㅪㄉ蛭魦阷蝑ㅲㆊ㆗ㅳㄉ源魯蛭魦罏ㅹ鑚瘶ㅲㅺㄔ鳩ㅗㄕㆉㅪㅺㄔㅴㅬ㆕ㅕㅳ鎉ㅒ
ㅻ鳩ㅗㄕㅳ鑚瘶ㅡㅪ倯ㅖㄉ90ㅳㅵㅮㅱㅔ㆖ㄉ獳罸ㅡㅱㅗㅪ籯넝欰ㅶㅳㅮㅱ罸ㆊ
㆐ㅣㅎ橆駄ㅳㅵㅮㅱㅎ㆗ㅝㅳㅖ罏ㅒ㆗ㄊ

ㅌㅵㅪㅺㄔ粫碛䃊ㄕㅖ鳩ㅗㅲㅣㅕ

まㄔ鳩ㅗㄕㅹ椚歋ㅳㅡㅱㅺㄉㄔㆊ㆟ㅵ蒪ㅡㅎㄕ㆐ㄔ嵲ㅖㅗ㆘ㅎㄕㄉㄔ荈搫ㅖ
鞢ㅕㅲ衅ㅬ滠ㅙㄕㄉㄔ繟跼ㅡㅎㆍㅹㅖㅎㅮㅼㅎㄕㅵㅴㅹ䠐鋅ㅖㆊ㆕㆘ㅪㄊ

ま簗倯ㅲㄉㄔ鳩ㅗㅲㅺㅵㅎㄕㅹ椚歋ㅳㅡㅱㅺㄉㄔ嚂ㅡㅎ䨽ㅖㅵㅎㄕ㆐ㄔ肜蝝ㅵ
ㆍㅹㅖㅵㅎㄕㄔ麇ㆁㅳㅝ㆙ㅖㅵㅎㄕㄉㆉㅪㄔ綯ㅳㅹ騃ꨄ䠬ㅖ鵚ㅣㅘ㆗ㄕ
ㅵㅴㅹ䠐鋅ㅖㆊ㆕㆘ㅪㄊ

21254

14452

2756

3963

10527

7728

1021

1727

5915

4616

1021

3

15

12

3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

蕠羃

粫碛䃊歕

源薩緢䋐歕募

源魯

鳩ㅗ ㅴㅬ㆕ㅕㅳㅎㅒㅻ鳩ㅗ ㅳㅬ㆕ㅳㆍㅎㅒㅵㅎ 鳩ㅗㅲㅺㅵㅎ 搀鑚瘶

12



ま籯𣷓詼噟䖓ㅹ鹌騟䋞劄籯𣷓欰徽韋㆞ㆊ㆗ㅳㄉ秈詮侧ㅖ粫碛䃊넝吤ㅶ鹌𣷓ㅣ
㆗ㅳ鑚瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ

ま粫碛䃊넝吤ㅶ鹌𣷓㆞寸ㆌㅪ椚歋넝吤欰徽韋㆞ㆊ㆗ㅳㄉㄔ䃊薩ㅶ鹌𣷓ㅡㅪ
ㅕㅮㅪㅕ㆕ㄕㅖ剑ㆍ鮀ㅙㄉ194貰ㅹ鑚瘶罏ㅹㅵㅕㅲㄉ3蠔縄簪ㅲㅌ㆗69貰ㅖ鑚
瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ

まㆉㅪㄉ粫碛䃊넝吤ㅶ鹌𣷓ㅡㅪ椚歋ㅳㅡㅱㄉㅨㅹ緢ㅲㅺㄉㄔ䃊魯ㆃ遤ㅗㅪㅕㅮㅪㅖ讔
徽ㅟ㆘ㅪㄕㅵㅴㅹ鑚瘶ㆍㆊ㆕㆘ㅪㄊ

鹌𣷓ㅶㅯㅎㅱ

粫碛䃊넝吤ㅶ鹌𣷓
49%

䃊魯ㅹ넝吤
ㅶ鹌𣷓

26%

㆛ㅕ㆕ㅵㅎ
25%

籯𣷓詼噟䖓ㅹ鹌騟䋞劄籯𣷓欰徽韋

69

10

9

31

9

4

7

41

1

25

0 20 40 60

䃊薩ㅶ鹌𣷓ㅡㅪㅕㅮㅪㅕ㆕
挽䪮遭㈖濼陎㆞统䖤ㅡㅪㅕㅮㅪㅕ㆕

넝吤눁袋觕ㇲ㈈㇇ㆱㆹ㇗ㅶ谹㆖穈㆟ㅲㅎ㆗ㅕ㆕
⻕做ㅶ鹌ㆌ㆕㆘ㅪㅕ㆕

ㆴ㈗ㇲ㈎㇈ㆹ㈗㈆ㅲ吤괏ㅖ㆔ㅎㅳ䠬ㅢㅪㅕ㆕
㆐㆖ㅪㅎ鿇崞褜ㅖㅌㅮㅪㅕ㆕

コ゚欰崞ㅖㅡㅪㅕㅮㅪㅕ㆕
넝吤㆐跛閂ㅹ橆駄ㅖ㆔ㅎㅳ䠬ㅢㅪㅕ㆕

𣷓ㅾㅪㅎㆵ㈅ㆷ㈀㈄ㇻㅖㅌㅮㅪㅕ㆕
ㅨㅹ緢

粫碛䃊넝吤ㅶ鹌𣷓㆞寸ㆌㅪ椚歋넝吤欰徽韋

13

ま擢勻ㅹ緡紿ㅶㅯㅎㅱㆊ㆗ㅳㄉㄔ胯
肪㈖状爷㈖侄肪禸ㄕㅳ鑚瘶ㅡㅪ
籯넝欰ㅺㄉ43貰ㅲ剑ㆍ鮀ㅙㄉㅨㅹ
ㅵㅕㅲㄔ崞ㅕㅦ㆗ㄕㆉㅪㅺㄔ荈蜋如
痥ㅲ崞ㅕㅦ㆗ㅳ䙼ㅐㄕㅳ33貰ㅖ鑚
瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ

ま如ㅶㄔ詇洽㈖溏隊㈖㈅㇞㇢㈅
禸ㄕㅲㄉ39貰ㅖ鑚瘶ㅡㅱㅔ㆖ㄉㅨ
ㅹㅵㅕㅲㄉㄔ崞ㅕㅦ㆗ㄕㆉㅪㅺㄔ荈
蜋如痥ㅲ崞ㅕㅦ㆗ㅳ䙼ㅐㄕㅳ34貰
ㅖ鑚瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ

ま3殢湡ㅺㄔ㈇㇇ㇾ㈗㈖㇈ㇸ㈗㇓
禸ㄕㅲㄉ32貰ㅖ鑚瘶ㅡㅱㅔ㆖ㄉㅨ
ㅹㅵㅕㅲㄉㄔ崞ㅕㅦ㆗ㄕㆉㅪㅺㄔ荈
蜋如痥ㅲ崞ㅕㅦ㆗ㅳ䙼ㅐㄕㅳ10貰
ㅖ鑚瘶ㅡㅱㅎ㆗ㄊ

擢勻ㅹ緡紿ㅶㅯㅎㅱ
23
24

3

11
9

7

43

21
21

32

39

24

0 20 40

詇洽㈖溏隊㈖㈅㇞㇢㈅禸
胯肪㈖状爷㈖侄肪禸

铂𣷓㈖閔ꥷ㈖偆遤㈖ㇶ㇕㈆㈖錁蔑禸
갈嚂㈖ㆬ㇚ㇼ㈖繟遭禸

蔓腉㈖ㆮ㈎ㇰ㈆ㆲ㈎㇄㈗禸
蕯褧較㈖岀䖒㈖佟屚㈖胯𦃭禸

司균㈖锃椚㈖醡蝟禸
㇖㇅ㆮ㈎㈖ㇰㆫ㇒㇆㈂㈎禸

繟𨼲㈖椚𨼲㈖ㆲ㇈㇕禸
褜暟㈖橆駄㈖㇟ㆮㆴ㈖荈搫禸
㇁㈗ㇻ㈖㇂㈎㇣㈀㈗㇎㈖IT禸

紿褧㈖ꆃ輐禸
麊鱐㈖鱐鷏㈖菓瑞禸

鄩噟㈖顋鬟禸
繇歗㈖锃叨㈖ㆮㇴ㈎㇗禸

䒉眠㈖鏣鎘㈖ㆮ㈎㇕㈅ㆬ禸
荈褜鮦㈖堣唒㈖ꨵ孡禸
㈇㇇ㇾ㈗㈖㇈ㇸ㈗㇓禸

耵綯㈖鴋卌宏欵噟禸
饯噟ㅡㅱ爡ꞿ

ㅨㅹ緢
劢𧏾

擢勻ㄉㅴ㆟ㅵ緡紿㆞ㅡㅪㅎㅕ

崞ㅕㅦ㆗ 荈蜋如痥ㅲ崞ㅕㅦ㆗ㅳ䙼ㅐ
粫碛䃊ㅲㅺ崞ㅕㅦㅵㅎㅳ䙼ㅐ ㆛ㅕ㆕ㅵㅎ
ㅨㅹ緢 搀鑚瘶

14



ま𣷓ㅾ㆞佄䴂ㅣ㆗ㅪㆌㅶꅾ銲ㅵㅝㅳ㆞ㆊ㆗ㅳㄉㄔ挽涸ㅵ项呓ㅶㅯㅎㅱ䞔颴
䲿耷ㄕㅖ剑ㆍ鮀ㅙㄉㄔ𣷓统㇊㈎㇎㈗歕鄩馱ㅹ蔂⻇ㄕㄉㄔ鱃𣷓ꆃ蝿"
ㅹ蔂⻇ㄕㅖ竲ㅎㅱㅎ㆗ㄊ

まㅨㅹ緢ㅹ䠐鋅ㅳㅡㅱㄉㄔPC㆞籯䗰ㅳㅡㅪ䱇噟㆞遤ㅐㄕ㆐ㄔ畭劣㆞蝝欽ㅡㅪ侄肪
䱿鹌ㄕㅵㅴㅹIT觕ㅶꟼㅣ㆗䠐鋅㆐ㄉㄔ薉铂縄魯ㅹ魯閔铂ㅹ䱇噟ㄕ㆐ㄔ欰
䖝ㅹ䗰ㅶ𩻄㆖幐ㅐ儗㆞駾㆐ㅣ䗰椚ㆵㆰ㈎㇊㈅㈎ㆺㅹ鋅湫ㅡㄕㅵ
ㅴㅹ䠐鋅ㅖㆊ㆕㆘ㅪㄊ

𣷓ㅾ㆞佄䴂ㅣ㆗ㅪㆌㅶ暴ㅶꅾ銲ㅫㅳ䙼ㅐㅝㅳ

87

99

65

110

63

133

73

37

27

0 20 40 60 80 100 120 140

饯噟ㅳㅹ鸬䵿ㅶ㆔㆗ㆷㇾ㈅ㆬ侄肪ㅹ䱿鹌

鱃𣷓ꆃ蝿"ㅹ蔂⻇

殅𣷓蝿"ㅹ䭁蔂

𣷓统㇊㈎㇎㈗歕鄩馱ㅹ蔂⻇

𣷓欰コ゚ㅹ蔂⻇

挽涸ㅵ项呓ㅶㅯㅎㅱ䞔颴䲿耷

鮫𣷓ㅳ鸬䵿ㅡㅪ綯勞肪䧭ㅹ䱿鹌

𣷓欰ㅹ㇚㈗㇉㆞䯝ㅒㅪ闌酖瘝ㅶ㆔㆗闌怴繽瘝ㅹ茘

ㅨㅹ緢

15

ま擢勻ㄉ粫碛䃊ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎㅕㅶ徽ㅣ㆗鑚瘶ㅺㄉㄔ凃㆕ㅡㅪㅎㄕㅖ36ㅳ剑ㆍ鮀ㅎㆍㅹ
ㅹㄉㄔ凃㆕ㅡㅪㅎㅖꨇㅡㅎㅳ䙼ㅐㄕㆉㅪㅺㄔㅴㅬ㆕ㅕㅳㅎㅐㅳ凃㆕ㅡㅪㅙㅵ
ㅎㄕㅳ鑚瘶ㅡㅪ倯ㅖㄉ詮侧ㅳㅵㅮㅱㅔ㆖ㄉ詮侧ㅖ擢勻涸ㅶ䃊魯ㅲ欰崞ㅣ㆗ㅝㅳ㆞䟝𧏾
ㅡㅱㅎ㆗ㅝㅳㅖ㆛ㅕㅮㅪㄊ

ま䃊魯ㆃ蛭㆗椚歋ㅳㅡㅱㅺㄉㄔ䃊魯ㅲ凃㆕ㅡㅱㆊㅪㅎㄕㅵㅴㅹ䠐鋅ㅹ緢ㄉㄔ䃊魯ㅹ倯
ㅖ珩ㅜ㆗ㅕ㆕ㄕ㆐ㄔ䃊魯ㅹ倯ㅖ緡紿ㅹ珏겲ㅖ鮀ㅎㅕ㆕ㄕㅵㅴㅹ䠐鋅ㅖㆊ㆕㆘ㅪㄊ

ま擢勻ㄉ粫碛䃊ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎㅳ䙼ㅒ㆗ㅪㆌㅶ鮫紿ㅵㅝㅳ㆞ㆊ㆗ㅳㄉㄔ莄ㅙ颻䨽ㅖ鮀
ㅎㄕㅖ剑ㆍ鮀ㅙㄉㄔ劤䃊ㅳㅹ絶鸐ㅖ肜蝝ㄕㅖ竲ㅎㅱㅎ㆗ㄊ

擢勻ㄉ粫碛䃊ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎㅳ䙼ㅒ㆗ㅪㆌㅶ䗳銲ㅵㅝㅳ

凃㆕ㅡㅪㅎ
36%

凃㆕ㅡㅪㅎㅖ
ꨇㅡㅎㅳ䙼ㅐ

25%

ㅴㅬ㆕ㅕㅳㅎㅐㅳ
凃㆕ㅡㅪㅙㅵㅎ

25%

ㅨㅹ緢
13%

擢勻ㄉ粫碛䃊ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎㅕ

82
41

201
24

82
23

60
25
29

130
36

0 50 100 150 200 250

𢷡肪ㅱㅖㅡ㆐ㅣㅎ
侄肪ㅖ蔂⻇ㅡㅱㅎ㆗

莄ㅙ颻䨽ㅖ鮀ㅎ
絶鸐𦃭蕠㈖月ㅵㅴㅹ𦃭蕠䚍

詇洽羃蝿㈖艜Dㅰㅙ㆖ㅖ蔂⻇ㅡㅱㅎ㆗
拄𨫍ㅶ䓼ㅎ
荈搫ㅖ鞢ㅕ

阷鞹ㅹ㇂ㇺ㈀㇚㇀㈗㇆㈂㈎ㅖ崞涪
娖豼㆐纂窟㆞鮫蜏ㅶㅣ㆗

劤䃊ㅳㅹ絶鸐ㅖ肜蝝
ㅨㅹ緢

擢勻ㄉ粫碛䃊ㅲ凃㆕ㅡㅪㅎㅳ䙼ㅒ㆗ㅪㆌㅶ鮫紿ㅵㅝㅳ

16



ㅌㅵㅪㅹ䙼ㅎ䲽ㅙ粫碛䃊ㅹㆷㇾ㇒㇐㇂㇣㈗

17

ま籯넝欰ㆬ㈎㇀㈗㇗ㅹ剑䖓ㅹ鏣逞㆞ㄉ縄簫ㅹ㆔ㅐㅶㄉ瑞奋㆞鞄ㆌ㆗䕎䒭ㅲㅹㆷㇾ㇒㇐㇂
㇣㈗ㅳㄉ⻇植ㅣ㆗ㅪㆌㅹ䲿周㆐銲劄㆞荈歋鎸鶢ㅳㅡㅪㄊ

ㆷㇾ㇒㇐㇂㇣㈗㆞ㆷ㈗㈊㈗㇘ㅕ㆕ㆊ㆗

ま鑚瘶罏394綯ㅹㅵㅕㅲㄉ秈3蠔ㅶㅌㅪ㆗117貰ㅖㄉ⒤荈搫⒥ㅳㅎㅐ鎉衝㆞賰ㆋ薩𨼲ㅳㅡㅪㄊ

ㄔ荈搫ㅖ鞢ㅕㅲ衅ㅬ滠ㅙ䃊ㄕㄔ荈搫ㅖ鞢ㅕㅲ颊㆛ㅮㅱㅎ㆗䃊ㄕㄔ䃊ㅹ綯ㅖ蒪ㅡㅙ
ㅱㄉ荈搫鞢ㅕㅵ䃊ㄕㄔ荈搫ㅖ鞢ㅕㅲ艜Dㅵ䃊ㄕㄔ綯ㆍ荈搫ㆍ繟ㅡㅎ䃊ㄕㅵㅴ

ま65貰ㅖㄉ ⒤ㅗ㆘ㅎ⒥恌𣏚ㄉㆵ㇎ㆵ㇙賰ㆋㅳㅎㅐ鎉衝㆞賰ㆋ薩𨼲ㅳㅡㅪㄊ

ㄔㅗ㆘ㅎㅲㆊ㆟ㅵㅕ㆕鳩ㅕ㆘㆗䃊ㄕㄔㆷ㈇ㆮㅲ剑넝ㅵ䃊ㄕㄔ荈搫鞢ㅕㅲ嵲ㅖㅗ㆘ㅎ
ㅵ䃊ㄕㄔㅗ㆘ㅎㅲ䃊魯ㅹ倯ㅳㅹ絶崧ㅖ鞢ㅕㅵ䃊ㄕㅵㅴ

ま41貰ㅖㄉ ⒤嚂ㅡㅎ⒥㆐⒤嚂ㅡㅙ⒥ㄉ⒤嚂ㅡㅨㅐ⒥ㅳㅎㅐ鎉衝㆞賰ㆋ薩𨼲ㅳㅡㅪㄊ

ㄔㆍㅮㅳ嚂ㅡㅙㅱ𦃭蕠ㅵ䃊ㄕㄔ疭겣ㅲ嚂ㅡㅎ䃊ㄕㄔ嵲ㅖㆷ㈇ㆮㅲ荈搫ㅖ鞢ㅕㅵㆊ㆟
ㅵㅖ嚂ㅡㆌ㆗䃊ㄕㄔ𦃭䗰𦃭蕠ㅲ铩ㅖ鋅ㅱㆍ嚂ㅡㅨㅐㅶ䙼ㅒ㆗䃊ㄕㅵㅴ

まㆉㅪㄉㆷㇾ㇒㇐㇂㇣㈗㆞⻇植ㅣ㆗ㅪㆌㅹ䲿周㆐銲劄ㅳㅡㅱㅺㄉㇸㆮ䰍ㅱㅵㅴㅹㅞㆊ逞
겗ㆃㅹ徽瘻㆐ㄉ綯豙幾瀕徽瘻ㅳㅡㅱ莄ㅙ颻䨽ㅹ鼅䫛肇㆞駾㆐ㅣㄉㆉㅪㄉ劤䃊ㅳㅹ
絶鸐ㅹ蝝肜䚍㆞㆔ㅙㅣ㆗ㅪㆌㅶㄉ堀㆞卹ㅛㅱㆆㅡㅎㅵㅴㅹ䠐鋅ㅖ鮀ㅙㆊ㆕㆘ㅪㄊ

18


